
-Başarı Nedir? 

-Başarısızlık Nedir?  

-Başarı ve Başarısızlıkta Ailenin 

Rolü  

-Başarıyı Sağlamak İçin Ailelere  

Öneriler  

OKUL BAŞARISINDA 

AİLENİN ROLÜ 

Okul Başarısı İçin  

bilgi verilmelidir. Verimli ders çalışmanın birinci 

öğesi plan ve programdır. Bunun ardından amaçla-

rın belirlenmesi, çalışma ortamının düzenlenmesi 

ve öğrenciye ödev yapma alışkanlığının kazandırıl-

ması gelmektedir.  

lanması gerekmektedir. Bu doğrultuda aileler oku-

lun ilk günlerinde okula yeni başlayan çocuklarıyla 

okula gitmeli, kademeli bir şekilde bunu azaltmalı-

dırlar. Yine okul fobisinin önüne geçilmesi için aile 

ve okul işbirliği sağlanması önem arz etmektedir.  

Sosyal Başarı İçin  

cuklar ders dışı aktivitelere katılabilecekleri ortam-

lara yönlendirilmeli ve bireysel gelişimlerini sağla-

malarına rehberlik edilmelidir. Bu doğrultuda ço-

cuklar; Gençlik Merkezleri, Sanat Merkezleri ve 

Halk Eğitim Merkezleri ‘ne yönlendirilebilir.  

 

REHBERLİK VE PSİKOLOJİK DANIŞMA SERVİSİ 

Başarıyı Sağlamak İçin Ailelere 

Öneriler  
GÜLNAZ İBRAHİM GÜNGÖR 

TARA MESLEKİ VE TEKNİK 

ANADOLU LİSESİ 

Başarı İle İlgili Sözler 

1- En büyük başarı hiçbir zaman düşmemek değil, her düştü-

ğünüzde tekrar ayağa kalkmaktır. “Konfüçyüs” 

2- Başarısızlık daha zekice başlama fırsatından başka bir şey 

değildir. “Henry Ford” 

3- Geçmiş hatalarınızı unutun. Başarısızlıklarınızı unutun. Şu 

anda yapacağınız dışındaki herşeyi unutun ve onu yapın. 

“William Durant” 

4- Büyük başarısızlıkları göze alabilenler, büyük başarılar elde 

edebilirler. “Robert F. Kennedy” 

5- Cesareti olmayanın başarısı da olamaz. “Publius Cyrus” 

6- Başarısız olunca ümitsizliğe kapılma, her başarısızlıkta bir 

zafer duygusu yatar.“Germain Martin” 

7- Başarısızlıktan korkanın yenilgisi kesindir. “Napolyon” 

8- Başarı, hareket halinde olmakla bağlantılıdır. Başarılı insan-

lar hareket halinde olmaya devam ediyorlar. Hatalar yapıyor-

lar, ama vazgeçmiyorlar. “Conrad Hilton” 

9- Başarısızlığı cesaretini kaybetmeden karşılamak karakterin 

en büyük ıspatıdır. “Somerset Maugham” 

10- Bir araya gelmek başlangıçtır, bir arada kalmak ilerleme-

dir, bir arada çalışmak ise başarıdır. “Henry Ford” 
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 Başarı ve Başarısızlık Nedir?  

Başarı, genel anlamda değerlendirildiğinde akla ilk 

gelen şey öğrencinin derslerinde gösterdiği perfor-

mans olmaktadır ancak daha güncel bir anlayışla 

değerlendirildiğinde başarının yalnızca okul notların-

dan ibaret olmadığı anlaşılmaktadır. Bu doğrultuda 

başarıyı okul başarısı ve sosyal başarı olmak üzere iki 

başlık altında ele alarak incelemek daha doğru ve 

daha geniş kapsamlı bir yaklaşım olacaktır.  

 

Okul Başarısı, öğrencinin okul derslerinde gösterdiği 

performans olarak değerlendirilebilir. Bir diğer kav-

ram olan Sosyal Başarı ise öğrencinin çevresiyle etkili 

iletişim kurabilmesini, öfkesini kontrol edebilmesini, 

topluma uyum sağlayabilmesini ve çeşitli sosyal faali-

yetlerde başarılı bir şekilde görev alabilmesini kap-

sar. Buradan da anlaşılabileceği gibi başarı yalnızca 

notlardan ibaret sayılmamalı diğer beceriler de başa-

rı ölçütü kabul edilerek çalışmalar yürütülmelidir  

Okul Başarısında Ailenin Rolü 

Başarı ve Başarısızlıkta Ailenin Rolü  

Aile, çocukların yaşamında çocuğun kişiliğinin şekil 

almaya başladığı, kimlik duygusunun, benlik algısının 

ve özgüven duygusunun kazanıldığı yerdir. Bütün bu 

faktörler düşünüldüğünde ailenin çocuğun başarısın-

da ya da başarısızlığında doğrudan veya dolaylı bir 

şekilde etkisi olmaktadır. Ailelerin bu konu hakkında 

bilinçli olması çocuğun başarılı olmasına yardımcı 

olmak adına önem arz etmektedir. Bu doğrultuda 

hazırlanan bu broşürde ailenin etkisi maddeler halin-

de ele alınacaktır:  

  Anne babanın okula karşı olumsuz tutumu çocu-

ğun başarısını negatif yönde etkiler. Anne baba-

ların okulun gerekli ve yararlı bir ortam olduğuna 

inanmaları gerekmektedir.  

  Anne babaların aşırı korumacı ya da aşırı otoriter 

tutumları çocukların girişken ve özgüven sahibi 

olmasını engellemektedir. Bu durum da başarı-

sızlığa yol açmaktadır.  

 Anne ve babalar çocuklarını bütün özellikleri ve 

yönleriyle kabul etmelidirler. Aksi bir durumda 

çocuk kendisini ailesine ait hissedemediği için 

başarısı olumsuz yönde etkilenecektir.  

 Huzursuz ve kaygı verici ev ortamı çocuğun sos-

yal hayatına ve okul derslerine odaklanmasına 

izin vermeyerek onun başarısız olmasına yol aç-

maktadır. 

  Anne babaların söyledikleri ve yaptıkları tutarlı 

olmadığı takdirde çocuğun davranışları da bu 

yönde değişmektedir.  

 Çocukların ekonomik kaygılardan dolayı aileleri 

tarafından işçi olarak çalıştırılmaları onların yeteri 

derecede dinlenmelerine ve derslerine odaklanma-

larına engel olmaktadır. 

  

 Ailelerin çocuklarına sorumluluk bilincini aşılamak 

amacıyla fırsatlar sunmaması onların bir işi tamam-

lama ve ders çalışma alışkanlığı kazanmalarına 

engel olmaktadır.  

 

  Anne ve babalar çocuklarına yeterli ilgi ve sevgiyi 

göstermedikleri takdirde çocukların duygusal gelişi-

mi olumsuz etkilenmektedir. Bu durum ise tırnak 

yeme, yalan söyleme ve dikkatsizlik gibi davranış 

bozukluklarına yol açmaktadır.  

 

  Ailelerin çocuklarının yetersiz yanlarına odaklan-

maları onların kendilerini kötü hissetmelerine yol 

açar, güvenlerini kırarak kaygı oluşturur. Bu kaygı 

durumu ise başarısızlık üzerinde önemli bir etkiye 

sahiptir.  

 


